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Brcendevinen i nærværende Øieblik forekommer 
Udvalgets Flertal ubetimelig, med et Par Ord. 

. Naar den ikke forekommer mig betimelig, da 
er dette ligefrem kun en Koncession til den 
Strømning, den Bevægelse» der nu i saa høi 
en Grad har grebet Samfundet. Man hører 
det jo nu som et Losen overalt, at man bør 
vige tilbage for enhver Forhoielse af Afgifter 
paa Arbeidernes Livssornødenheder. Det er, 
blevet et Dogme, kan jeg gjerne sige. M e n  
det er ikke destomindre ganske-vist, at, naar 
man vil undersøge, hvilken Rolle f. Er. den 
Forhoielse, som der her er Tale om, vilde spille 
med Hensyn til Arbeidernes Fornødenheder, 
saa vil man finde, at den er ganske underord- 
net. Jeg kan i saa Henseende virkelig ikke 
Andet end henholde mig dels til, hvad der alt 
er sagt i Betænkningen, og dels til, hvad den 
ærede Ordfører idag med megen Styrke har 
fremhævet. Jeg kan imidlertid, som sagt, dog 
i nærværende Øieblik ikke Andet end bøie mig 
for og tilraade det høie Thing at bøie sig for 
den Stemning, der er tilstede. Men godkjende 
dens Berettigelse kan jeg ingenlunde. Naar 
man vil undersøge, hvad der egentlig her er 
Tale om som en Udgift for Arbeideren, saa 
maa jeg fremhæve, at man i sin Betragtning 
og Undersøgelse af dette Spørgsmaal kun bør 

-se hen til den maadeholdne, den rimelige og 
forstandige Benyttelse af det paagjældende 
Produkt, men ikke til den overdrevne Nydelse 
deraf. Fornødenheden for de Jndivider, som 
gjøre sig skyldige i en saadan, maa holdes al- 
deles udenfor Reglerne, og til dem kan Lov- 
givningsmagten ikke tage Hensyn. Jeg for 
mit Vedkommende kan ikke, og jeg tror Heller 
ikke, at andre Medlemmer ville kunne lægge 
Vægt paa, at der gives Folk, som ved Brug af 
denne saakaldteFornødenhed have bragt det dertil, at 
deres sysiske Konstitution kræver et vist Koans 
tum daglig for igjen at reise sig til et nogen- 
lunde virkeligt Liv. -홢홢 Naar altsaa de fleste 
andre Medlemmer af Udvalget ligesom jeg ikke 
have kunnet slutte os til det ærede Mindretals 
saa er det, som sagt, ingenlunde, fordi vi ikke 
dele hans Betragtning. Vi dele den tilfulde, 
og vi have den Mening, at, hvad der maatte 
indvindes for Statskassen af den af ham be- 

ltegnede Vei, vilde komme den arbeidende 
Klasse som det Hele tilgode paa anden og vistnok 
mere tilfredsstillende Maade, men det er af 
andre Hensyn. » Jeg tillader mig hermed at 
anbefale Regjeringens Lovforslag idet jeg, som 
anført, ikke tror, at man nu bør følge det 
ærede Mindretal med Hensyn til den af samme 
foreslaaede Forhoielse. 

E r ik fe tn  Den ærede Taler, der nu 
satte sig, (Brasch) undrede sig over, at jeg og 
et andet æret Medlem her tæt ved (Ravn) 
kunde foretrække en Jndkomstbeskatning istedet· 
for en Forhoielse af Skatten paa det herom- 
handlede Omraade. Jeg tror imidlertid, at 
jeg ved mine forrige Bemærkninger allerede 
noksom har godtgjort Grunden dertil. Grun- 
den er den, at den mest formuende Mand 
helt kan undgaa denne Skat, men at vi der- 
imod, naar vi tage en Jndkomstskat Alle ville 
blive ramte af samme. Hvad det angaar, at 
Brændevinsasgiften skal være høiere i andre 
Lande og navnlig i vort Naboland, Sverrig, 
da vilde jeg ønske, at den ærede sidste Taler 
kunde have set sig istand til at tilføie: ,,Og 
dog staar det godt der med den arbeidende 
Klasse« Jeg vil ikke paastaa, at den høiere 
Afgift paa den omhandlede Artikel har bidra- 
get væsentlig til at gjøre den arbeidende Klas- 
ses Forhold i Slesvig endnu slettere, men ialt- 
fald kunde den maaske have bidraget noget 
dertil. Jeg veed heller ikke, om det er rig- 
tigt, hvad jeg har hørt udtale, men jeg vil 
dog berøre det, og det er, at de i Preussen 
ikke skulle have en ligesaa høi Beskatning paa 
denne Artikel, som vi have. Jeg kan saale- 
des ikke forandre min Mening paa Grund af, 
hvad den sidste ærede Taler anførte. 

Fischer: Hvad Virkningen af en Forhøi- 
else i Brændevinsafgiften vil blive, tror jeg 
ikke, at man kan anse som tvivlsom. Dersom 
man følger Regjeringerrs Forslag, saa ville 
Brændevinsbrænderne lægge 2 Sk. paa en 
Pot Brændevin, og, følger man det ærede 
Mindretal, saa ville de lægge 4 Sk. paa en 
Pot. Det tror jeg er ganske simpelt. Om 
Sædpriserne iøvrigt kunne bevirke en Foran- 


